
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Concorso Pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 12 posti, giusta deliberazione n.
1787 del 18/12/2024, di Collaboratore Amministrativo Professionale cat D indetto con deliberazione n.
2428 del 16/09/2019 e ss.mm.ii.  Nomina della Commissione Esaminatrice.

U.O. Proponente: FABBISOGNO E RECLUTAMENTO

Responsabile del Procedimento: PAESANO GIUSEPPE

Unità Operativa: RISORSE UMANE

Dirigente dell’Unità Operativa: SCARPITTA MARIA

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Ferdinando Croce, nominato con D.P. n. 317/Serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024, ha adottato la seguente
DELIBERAZIONE sottoscritta con firma digitale.

Proposta N° 120 / 2025 del 23/01/2025

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma 
e nella sostanza.

La delibera comporta autorizzazione di spesa: NO

Esercizio Codice Conto CIG CUP  N.Autorizz. Importo

Parere del Direttore Amministrativo
FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario
FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo
PALAZZOLO DANILO FARO

Il Direttore Sanitario
MIGLIAZZO GAETANO



Il Responsabile U.O.C.
 RISORSE UMANE

SCARPITTA MARIA

VISTO il D.Lgs 502/92;

VISTO il D.Lgs 165/01;

VISTO  il  D.P.R.  n.  220  del  27/03/2001  che  regola  la  disciplina
concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2428 del 16/09/2019 modificata con
delibera n. 2777 del 15/10/2019  con la quale è stato  indetto concorso pubblico,  per  titoli  ed
esami, per  la  copertura, tra  l’ altro,  di   n. 10 posti  vacanti  di 
Collaboratore  Amministrativo  Professionale  cat.D;  
DATO ATTO  che  il  predetto  avviso  è stato  pubblicato  in forma  integrale  sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia - Serie Speciale Concorsi - n. 10 del 27/09/2019 e n. 12 del
25/10/2019,  e  in  forma  integrale,  sul  sito  Internet  dell’Azienda  -  www.asptrapani.it;
DATO  ATTO che  l’estratto  dell’avviso  in  argomento  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 93 del 26/11/2019, per cui il  termine di presentazione
delle  istanze  di  partecipazione  è  scaduto  in  data  27/12/2019;
che  complessivamente  sono  pervenute  n.  1011  istanze  di  partecipazione,
RICHIAMATA la delibera n. 537 del 20/04/2022 con la quale si è proceduto a modificare il
bando del concorso di collaboratore amministrativo cat. D, elevando i posti a selezione da n. 10
a  n.  50  con  conseguente  riapertura  termini;
DATO ATTO che il predetto avviso di modifica dei posti mesi a selezione è stato pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia - Serie Speciale Concorsi - n. 7 del 29/04/2022 e
sulla  GURI  –  serie  concorsi  n.  43  del  31/05/2022  nonchè  sul  sito  Internet  dell’Azienda  -
www.asptrapani.it e che complessivamente, a seguito di detta riapertura termini sono pervenute
n. 3160 istanze di partecipazione;
PRESO  ATTO  che  ex  deliberazione  n.  1473  del  09/12/2022  nessuno  dei  candidati  ha
dichiarato  di  essere  riservatario  ai  sensi  dell’art.
35  comma  3  bis  lett.a)  del  D.L.vo  n.  165/2001;
e che n. 24 candidati hanno dichiarato di essere in possesso della riserva riserva del 30% sui
posti  messi  a  selezione  in  favore
dei  militari  ai  sensi  degli  artt.  1014  e  678  comma  9  del  D.  L.vo
66/2010);
RICHIAMATA la delibera di ammissione/esclusione dei candidati n. 1473 del 09/12/2022 così
come rettificata ex deliberazione n. 210 del 24/02/2024; 
RICHIAMATA  la  deliberazione n.  1787  del  18/12/2024 con  la  quale  si  è  proceduto  alla
riduzione dei posti messi a concorso nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale-
Area professionisti della salute e dei Funzionari- da n. 50 posti a n. 12 posti indetto con delibera
n. 537 del 20/04/2022;
RITENUTO alla luce di quanto sopra, per l’ulteriore prosieguo delle operazioni concorsuali, di
dover nominare la Commissione Esaminatrice;
VISTO l’art. 44 del DPR 220/2001 che testualmente prevede “1. Le commissioni esaminatrici,

http://www.asptrapani.it/


nominate  dal  Direttore  generale  dell'unità  sanitaria  locale  o  dell'azienda  ospedaliera,  sono
composte dal presidente, da due operatori appartenenti alla categoria «D» dello stesso profilo di
quello messo a concorso e dal segretario.
2. Dei due operatori, uno è scelto dal Direttore generale ed uno viene designato dal collegio di
direzione di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive
modificazioni, fra il personale in servizio presso le unità sanitarie locali o le aziende ospedaliere
o gli enti di cui all'articolo 21, comma 1, situati nel territorio della regione.
3. La presidenza è affidata a personale in servizio presso l'azienda che bandisce il concorso con
qualifica di dirigente sanitario per il profilo di collaboratore professionale sanitario; di dirigente
per  il  profilo  di  collaboratore  professionale  assistente  sociale;  di  dirigente  del  ruolo
professionale per il profilo di collaboratore tecnico professionale; di dirigente amministrativo
per il profilo di collaboratore amministrativo professionale. Le funzioni di segretario sono svolte
da un dipendente amministrativo dell'Unità sanitaria locale o azienda ospedaliera di categoria
non inferiore alla «C»”. 
VISTO il verbale del Collegio di Direzione del 19/12/2024 con il quale vengono nominati quali
componenti  della  commissione  del  Concorso  in  parola  la  Dott.ssa  Francesca  Incandela
(Componente titolare) e la Dott.ssa Claudia Gargano (Componente supplente);

                   VISTA la nota prot. n. 145731 del 05/11/2024 con la quale l’UOC Risorse Umane richiedeva
alla Direzione Strategica la designazione dei componenti della Commissione Esaminatrice de
qua;
PRESO ATTO giusta note prot. n.3195 del 09/01/2025 e n. 3811 del 10/01/2025 con le quale il
Direttore  Generale  ha  individuato  i  componenti  della  Commissione  Esaminatrice  della
procedura selettiva cui trattasi come di seguito elencati;
Presidente: Dott.ssa Delia Fabriano – Dirigente Amministrativo – Responsabile UOS Servizi
Amministrativi Alcamo/Pantelleria;
Componente: Dott.ssa Francesca Incandela - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP
Trapani;
Componente:  Dott.  Alessandro  Ruggeri  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  -ASP
Trapani;
Segretario: Dott. Marco Giliberti - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP Trapani;
DATO ATTO  che  il  Responsabile  della  Struttura  che  propone  il  presente  provvedimento,
sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  è  conforme  alla
normativa vigente con riferimento alla materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza,
totalmente legittimo, veritiero ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 1 della L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto
nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, nonché nell’osservanza dei
contenuti  del  vigente  Piano  Aziendale  della  Prevenzione  della  Corruzione,  con  particolare
riferimento all’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto e
alla tematica connessa.
RITENUTO di  dover  dotare  il  presente  provvedimento  della  clausola  della  immediata
esecutività al fine di garantire il buon andamento dei servizi;



Propone

NOMINARE  la  Commissione  Esaminatrice  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami  per  la
copertura  di  n.  12  posti,  giusta  deliberazione n.  1787  del  18/12/2024,  di  Collaboratore
Amministrativo Professionale cat D indetto con deliberazione n. 2428 e ss.mm.ii. :
Presidente: Dott.ssa Delia Fabriano – Dirigente Amministrativo – Responsabile UOS Servizi
Amministrativi Alcamo/Pantelleria;
Componente: Dott.ssa Francesca Incandela - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP
Trapani;
Componente: Dott.  Alessandro Ruggeri  -  Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP
Trapani;;
Segretario: Dott. Marco Giliberti - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP Trapani; 
INCARICARE l’UOC Risorse Umane dell’esecuzione del presente provvedimento;
DICHIARARE il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo al  fine di  garantire  il
buon andamento dei servizi;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA

la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta;

RITENUTO

di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
Struttura proponente e, conseguentemente:

NOMINARE  la  Commissione  Esaminatrice  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami  per  la
copertura  di  n.  12  posti,  giusta  deliberazione n.  1787  del  18/12/2024,  di  Collaboratore
Amministrativo Professionale cat D indetto con deliberazione n. 2428 e ss.mm.ii. :
Presidente: Dott.ssa Delia Fabriano – Dirigente Amministrativo – Responsabile UOS Servizi
Amministrativi Alcamo/Pantelleria;
Componente: Dott.ssa Francesca Incandela - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP
Trapani;
Componente: Dott.  Alessandro Ruggeri  -  Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP
Trapani;;
Segretario: Dott. Marco Giliberti - Collaboratore Amministrativo Professionale -ASP Trapani; 
INCARICARE l’UOC Risorse Umane dell’esecuzione del presente provvedimento;
DICHIARARE il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo al  fine di  garantire  il



buon andamento dei servizi;

Il Direttore Generale

Avv. Ferdinando Croce

   Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Allegati


		2025-01-23T17:48:38+0100
	FERDINANDO CROCE


		2025-01-23T17:48:46+0100
	protocollo




